
Nr 69. Dziennik Ustaw. Poz. 497 i 498. 1139 

497. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 25 sierpnia 1936 r. 
o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
9 października 1934 r. "Przepisy wykonawcze do 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23 sierpnia 1932 r. o ustanowieniu taryfy celnej 

przywozowej" • 
Na podstawie art. 5 i 6 rozporządzenia Prezy' 

denta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 1932 r. 
o ustanowieniu taryfy celnej przywozowej (Dz. U. R. 
P. Nr 85, poz. 732) zarządza się co następuje: 

§ 1. Tabela tar owa stanowiąca załącznik do 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 9 październi­
ka 1934 r. "Przepisy wykonawcze do rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 sierpnia 
1932 r. o ustanowieniu taryfy celnej przywozowej" 
(Dz. U. R. P. Nr 92, poz. 833) w brzmieniu rozporzą­
dzenia z dnia 24 kwietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 34, 
poz. 268) w części dotyczącej pozycji 393 do 402 
włącznie otrzymuje brzmienie następujące: 

Pozycja taryfy 
celnej Rodzaj opakowania 

Tara 
w pro­
centach 

wagi 
brutto 

393, 394 oprócz w skrzyniach • • • • • • 15 
nitrotoluolu, 395 w beczkach • • 12 
-402 włącznie w naczyniach szklanych • 25 

w blaszankach ..... 10 
w bębnach z blachy żelaznej 9 

z 394 nitrotoluol w beczkach żelaznych . 18 
(para, orto, meta) w skrzyniach ....• 15 

w beczkach drewnianych. . 12 
w naczyniach szklanych • • 25 
w blaszankach . . 10 
w bębnach z blachy żelaznej 12 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie trzeciego dnia po ogłoszeniu. 
Minister ' Skarbu: E. Kwiatkowski 

498. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 sierpnia 1936 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwo­
ści w spra~ie zmian w statutach: Poznańskiego Ziem­
stwa Kredytowego oraz Banku Poznańskiego Ziem-

stwa Kredytowego. 
Na podstawie art. 1 rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1928 r. w sprawie 
statutów towarzystw kredytowych ziemskich i miej­
ski<::h oraz zmiany statutów instytucji kredytowych, 
zatwierdzonych w drodze ustawodawczej przez 
b. władze zaborcze (Dz. U. R. P. Nr 35, poz. 326) za­
rządza się co następuje: 

§ 1. Zezwala się Poznańskiemu Ziemstwu Kre-
dytowemu na następujące zmiany w jego statucie: 

1) w § 6 ust. 1 skreśla się zdanie drugie; 
2) w § 16 skreśla się wyraz: "pomocniczych"; 
3) w § 19 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
"reprezentuje Ziemstwo na zewnątrz i podpi-

suje samodzielnie wszelkie pisma, dO'kumenty i 0'&10 1 

szenia Ziemstwa", a w pkt 5 tegoż paragrafu skre­
śla się wyraz "średnim"; 

4) w § 21 skreśla się ustęp drugi; 
5) nagłówek przed § 25 otrzymuje brzmienie: 

"Urzędnicy Ziemstwa"; 
6) w § 26 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
"Urzędników kontra:ktowych i niższych funk l 

cjonariuszów przyjmuje Dyrekcja."; 
7) W § 28 zdanie ostatnie otrzymuje brzmienie: 
"Stosunek służbowy i płace urzędników kon­

traktowych oraz niższych funkcjonariuszów ustala 
Dyrekcja w drodze umowy."; 

8) § 30 otrzymuje brzmienie: 
"Dyrekcja Ziemstwa dzieli okręg działalności 

Ziemstwa, celem załatwienia spraw lokalnych, na ob­
wody i mianuje spomiędzy stowarzyszonych dla l{aż­
dego obwodu odpowiednią ilość radców Ziemstwa na 
najwyżej 6 lat kalendarzowych. Co 2 lata ustępuje 
jedna trzecia radców - początkowo drogą losowa­
nia przez Dyrekcję. Ponowna nominacja jest dozwo­
lona. W razie śmierci lub ustąpienia przed upły­
wem kadencji, mianuje Dyrekcja na miejsce opróż­
nione nowych radców Ziemstwa."; 

9) w § 41 wyrazy ,,10 dni" zastępuje się wyra­
zami ,,5 dni"; 

10) w § 57 wyrazy ,,14 dni" zastępuje się wy· 
razami ,,7 dni"; 

11) § 60 skreśla się; 
12) § 65 otrzymuje brzmienie: 
"Pożyczki udziela się w wysokości 50 % sza­

cunku nieruchomości, którego dokonywa się na pod­
stawie oszacowania na miejscu według regulaminu 
szacunkowego Ziemstwa. Ustalenie wartości szacun­
kowej może nastąpić tylko w razie uznania, że bu­
dynki nieruchomości i inwentarz wystarczają dla 
gospodarstwa. Sejmik może uchwalić udzielanie po­
życzek przez pewien czas lub co do pewnych serii 
listów zastawnych w wysokości niższej niż 50% sza­
cunką"; -

13) § 79 otrzymuje brzmienie: 
"Dłużnik, który nie uiści raty w terminie płat· 

ności, obowiązany jest do zapłacenia odsetek zwlo l 

ki za czas od dnia płatności aż do dnia rzeczywistej 
zapłaty w wysokości, ustalonej przez Dyrekcję a za­
twierdzonej przez KomHet Ziemstwa na wniosek Dy­
rekcji. Uchwała taka wymaga zatwierdzenia Mini· 
stra Skarbu."; 

14) w § 80 dodaje się nowy ustęp w brzmie­
niu: 

"Część raty przeznaczona na umorzenie może 
być w ciągu dwóch miesięcy od dnia płatności raty 
wnoszona również i w listach zastawnych niewylo­
sowanych tej samej serii, w jakiej zosbła udzielona 
poży<:zka, podług wartości nominalnej łych listów za­
stawnych."; 

i5) w § 119 zdanie drugie skreśla się; 
16) § 123 skreśla się. 

§ 2. Zezwala się Bankowi Poznańskiego Ziem­
stwa Kredytowego na skreślenie w jego statucie 
§ 23. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 


